
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND                             Nghi Xuân, ngày         tháng       năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán  

kinh phí cấp bù, miễn thủy lợi phí năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ban hành ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 67/2012/NĐ-CP ngày 10/9/2012 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ 

công trình thủy lợi; 

Căn cứ Thông tư số 41/2013/TT-BTC ngày 11/4/2013 của Bộ Tài chính về 

việc Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 67/2012/NĐ-CP ngày 

14/11/2008 của Chính phủ; 

 Căn cứ Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 27/11/2018 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2018-

2020 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 890/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi năm 2020; 

Căn cứ Quyết định 3426/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc phê duyệt kết quả nghiệm thu diện tích cấp bù thủy lợi phí năm 

2020 trên địa bàn huyện Nghi Xuân; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí cấp bù, miễn thủy lợi phí năm 2020 

cho các đơn vị. Cụ thể như sau: 

Tổng diện tích tưới tiêu miễn thủy lợi phí năm 2020: 1.487,99ha 

Tổng kinh phí cấp bù, miễn thủy lợi phí năm 2020: 2.114.517.000 đồng 

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ một trăm mười bốn triệu năm trăm mười bảy 

ngàn đồng. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch: có trách nhiệm cấp kinh phí kịp 

thời cho UBND các xã; Chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp & PTNT tổ 

chức kiểm tra, đôn đốc và quyết toán kinh phí thực hiện của các đơn vị theo đúng 

quy định hiện hành. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT huyện; UBND các xã có tên tại Điều 1 và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Sở Tài chính Hà Tĩnh; 

- Sở Nông nghiệp&PTNT Hà Tĩnh;                                                                 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Lưu VT, TC-KH. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

                                                              
 

 

 

                                                                

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-04-02T16:02:33+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-04-02T16:23:34+0700


		2021-04-02T16:23:55+0700


		2021-04-02T16:24:10+0700




